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Ministerstwo Zdrowia podsumowało rok 2022 w zakresie refundacji
Stwierdzono, że ten rok „przebił wszelkie bariery”, a liczba dostar-
czonych terapii była taka, jak w dwóch poprzednich latach łącznie. 
– W przyszłym roku chcemy postawić na analizy danych płynące 
m.in. z programów lekowych – zapowiedział wiceminister Maciej 
Miłkowski.
Wiceszef resortu zdrowia w trakcie spotkania poświęconego pod-

sumowaniu refundacji w 2022 r. mówił, że w dyspozycji Ministerstwa Zdrowia, 
Narodowego Funduszu Zdrowia i ekspertów są po raz pierwszy bardzo dobre dane 
płynące z NFZ, a pochodzące z Systemu Monitorowania Programów Lekowych 
(SMPT).
Przekazał, że celem resortu zdrowia jest budowanie zespołów koordynacyjnych, 
które współpracowałyby z Agencją Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, 
monitorowały organizację leczenia danej choroby, wskazywały, co należy poprawić, 
analizowały wyniki terapii i publikowały je w czasopismach z IF. – Takie zespoły 
w wielu dziedzinach już są, ale nie wszędzie, np. w raku piersi nie mamy takich 
rozwiązań – mówił.
Dodał, że ostatnio taką analizę udało się przygotować w odniesieniu do rdzenio-
wego zaniku mięśni. Był to raport z dobrze zaprojektowanego badania. Dzięki pre-
zentacji dane te mogą zostać wykorzystane szerzej, nie tylko przez jeden ośrodek.

aktualnoŚci
Szanowni Państwo, 
 
Za nami Kongres Wizja Zdrowia – Diagnoza i Przyszłość – Foresight Medyczny. Szósta 
edycja odbyła się tak jak poprzednie w warszawskim hotelu Sheraton i przyciągnęła 
uwagę ponad 1000 uczestników. Coroczne spotkanie decydentów, przedstawicieli in-
stytucji publicznych, szeroko rozumianej branży medycznej i farmaceutycznej miało 
charakter wielowątkowych dyskusji. Debaty dotyczyły m.in. systemu ochrony zdrowia, 
przełomowych terapii, potrzeb pacjentów, wizji zdrowia w wielu obszarach terapeutycz-
nych, organizacji i finansów oraz zarządzania w ochronie zdrowia. 
Nie zabrakło również dyskusji ekspertów na temat nowelizacji ustawy refundacyjnej. 
Podczas panelu „Projekt ustawy refundacyjnej – konieczne zmiany czy koniecznie do 
zmiany” eksperci twierdzili, że resort zdrowia słusznie diagnozuje problemy, ale ich nie 
rozwiązuje. Ich zdaniem w projekcie nowelizacji ustawy refundacyjnej, który zamierza 
procedować Ministerstwo Zdrowia, trudno znaleźć przepisy dające realną szansę na 
zwiększenie dostępności leków i tym samym poprawę stanu zdrowia populacji. Mam 
nadzieję, że dyskusja ekspertów okaże się ważną wskazówką dla ustawodawców, jakich 
poprawek oczekuje rynek, chociażby w sprawie przepisu nakazującego producentom 
sprzedawanie leków dziesięciu hurtownikom, których wskaże Ministerstwo Zdrowia. 
Polecam Państwu szczególnie relację z tego panelu, gdyż kształt procesu refundacyjne-
go będzie miał wpływ na wiele aspektów funkcjonowania nie tylko tzw. rynku zdrowia, 
ale całej gospodarki. 
Podczas tegorocznego Kongresu – połączonego zresztą z XVI Hospital & Healthcare 
Management – obyło się 27 sesji obejmujących tematykę m.in.: Narodowej Strategii 
Onkologicznej, Planu dla Chorób Rzadkich, szczepień przeciwko HPV, wizji zdrowia 
w obszarze kardiologii, profilaktyki chorób zakaźnych, priorytetów w onkologii i onko-
hematologii, autoimmunologicznych chorób skóry. 
Możemy zatem uznać, że był to jeden z najważniejszych projektów konferencyjnych do-
tyczących kluczowych wyzwań dla sektora medycznego i farmaceutycznego w Polsce. 
Zachęcam Państwa do lektury relacji z poszczególnych paneli dyskusyjnych. 
Podczas wieczornego bankietu wręczyliśmy wyróżnienia osobom, których działania 
przyczyniły się do poprawy sytuacji pacjentów i podnoszenia jakości życia chorych. Na-
grodę „Pacjent w centrum uwagi” otrzymali: Filip Nowak (prezes Narodowego Fundu-
szu Zdrowia), Bartłomiej Chmielowiec (rzecznik praw pacjenta),  Ewa Augustynowicz 
(przewodnicząca Zespołu do spraw Szczepień Ochronnych Ministerstwa Zdrowia, z Za-
kładu Epidemiologii Chorób Zakaźnych i Nadzoru w Narodowym Instytucie Zdrowia 
Publicznego PZH), Joanna Parkitna (dyrektor Wydziału Oceny Technologii Medycznych 
Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji), Anna Kupiecka (prezes Fundacji 
OnkoCafe – Razem Lepiej), Barbara Dziuk (posłanka PiS, przewodnicząca Parlamen-
tarnego Zespołu ds. Chorób Rzadkich), Dorota Ząbek (dyrektor zarządzający Radom-
skiego Centrum Onkologii), Izabela Marcewicz-Jendrysik (dyrektor Warszawskiego 

Szpitala dla Dzieci 
SPZOZ), Beata Małec-
ka-Libera (senator KO, 
przewodnicząca senac-
kiej Komisji Zdrowia).
 
Serdecznie  
gratulujemy!

    Dr Agnieszka  
Starewicz-Jaworska 

Nowa specjalizacja – projekt
7 listopada opublikowano projekt nowelizacji rozporządzenia ministra zdrowia 
w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia. 
W dokumencie, który przekazano do konsultacji, zapisano utworzenie nowej spe-
cjalizacji, to jest psychoterapii. Wskazano, że umożliwi to podniesienie w ramach 
kształcenia podyplomowego kwalifikacji zawodowych osób posiadających tytuł 
zawodowy lekarza lub tytuł zawodowy magistra pielęgniarstwa lub osób, które uzy-
skały tytuł magistra po ukończeniu studiów na kierunkach lekarskim, pielęgniar-
stwa, psychologii, pedagogiki, socjologii lub resocjalizacji. Podkreślono, że osoba 
posiadająca tytuł specjalisty w dziedzinie psychoterapii będzie przygotowana do 
prowadzenia psychoterapii zaburzeń psychicznych i związanych z nimi zaburzeń 
somatycznych.

Sejm znowelizował ustawę o Funduszu Medycznym
Za nowelizacją ustawy o Funduszu Medycznym oraz niektórych innych ustaw głoso-
wało 442 posłów, nikt nie był przeciw, 12 wstrzymało się od głosu. Regulacja ma na 
celu wsparcie działań związanych z profilaktyką chorób zakaźnych, w szczególności 
przez zakup szczepionek do przeprowadzania zalecanych szczepień w ramach pro-
gramu szczepień ochronnych.
Zdaniem prezydenta Andrzeja Dudy, który w październiku skierował projekt noweli 
do Sejmu, pozwoli to na kierunkowe docelowe działania ministra zdrowia w zakresie 
dofinansowania profilaktyki w obszarze nieobjętym obowiązkiem szczepień – w za-
leżności od potrzeb i sytuacji epidemicznej, z uwzględnieniem wieku i grupy docelo-
wej, której ochrona indywidualna wpływa na zdrowie publiczne.
Nowela przewiduje też m.in. nową kategorię świadczeń finansowanych z Funduszu 
Medycznego dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 lat. Chodzi o  świadczenia 
gwarantowane związane z diagnostyką genetyczną z zakresu ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej lub z leczeniem szpitalnym.

Ratownicy medyczni mają swoją ustawę – uchwalił ją Sejm
Sejm zdecydował, że ratownik medyczny nie będzie mógł wykonywać zawodu w ra-
mach jednoosobowej działalności gospodarczej. Do pozostałych poprawek porząd-
kujących projekt odniósł się pozytywnie i uchwalił ustawę regulującą wykonywanie 
zawodu ratownika medycznego.
27 października Sejm procedował ustawę o zawodzie ratownika medycznego. W trak-
cie głosowania za całością ustawy opowiedziało się 446 posłów, pięciu parlamentarzy-
stów było przeciw, a jedna osoba wstrzymała się od głosu.
Nowa regulacja porządkuje m.in. wymagane uprawnienia kwalifikacyjne, zasady uzy-
skiwania prawa wykonywania zawodu ratownika medycznego, zasady wykonywania 
zawodu, organizacji kształcenia i ponoszenia odpowiedzialności zawodowej.
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Roman Topór-Mądry ponownie prezesem AOTMiT
Dr n. med. Roman Topór-Mądry ponownie został prezesem Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Powołanie odebrał z rąk 
ministra zdrowia Adama Niedzielskiego. Jego wcześniejsza pięciolet-
nia kadencja jako prezesa AOTMiT (lata 2017–2022) zakończyła się 
8 listopada.Fo
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